et morum in universa Ecclesia promovendi ac tutandi adimplens, exa

mini subiecit duo opera Professoris Ioannis Küng, Die Kirche et Un

fehlbar? Eine Anfrage, quae in pluribus linguis publici iuris facta sunt. 

Duabus distinctis litteris diebus 6 maii 1971 et 12 iulii 1971 datis, Con

gregatio Auctori notas fecit difficultates quas in opinionibus eius inve

nit ipsumque rogavit ut scripto ostenderet quomodo hae opiniones 

doctrinae catholicae non contradicant. Litteris die 4 iulii 1973 datis 

Congregatio Professori Küng ulteriorem obtulit possibilitatem mentem 

suam explicandi mediante colloquio. Litteris suis diei 4 septembris 1974 

Prof. Küng tandem hanc possibilitatem praetermisit. Responsis autem 

suis non probavit opiniones quasdam de Ecclesia doctrinae catholicae 

non contradicere sed eas, etiam postquam Declaratio « Mysterium Eccle

siae » apparuerat, retinere pergebat. 

Quapropter, ne dubium remaneat de doctrina quam Ecclesia Catholica 

tenet neve fides christifidelium quocumque modo obnubiletur, haec Sacra 

Congregatio doctrinam Magisterii Ecclesiae in Declaratione <( Myste

rium Ecclesiae )) explicatam in mentem revocans, declarat : 

In supradictis duobus operibus Prof. Ioannis Küng continentur non

nullae opiniones quae, diverso gradu, doctrinae Ecclesiae Catholicae, 

ab omnibus fidelibus tenendae, opponuntur. Sequentia solummodo, ut

pote maioris momenti, notantur abstrahendo nunc a iudicio de quibus

dam aliis opinionibus quas Prof. Küng defendit. 

Opinio quae ipsum dogma fidei de infallibilitate in Ecclesia saltem 

in dubium ponit vel reducit ad quandam fundamentalem Ecclesiae inde

fectibilitatem in veritate, cum possibilitate errandi in sententiis quas 

Ecclesiae Magisterium definitive tenendas docet, contradicit doctrinae 

a Concilio Vaticano I definitae et a Concilio Vaticano II confirmatae. 

Alius error qui doctrinam Prof. Küng graviter afficit, respicit eius 

opinionem de Magisterio Ecclesiae. Etenim ipse non adhibet genuinum 

conceptum Magisterii authentici secundum quem Episcopi in Ecclesia 

DECLARATIO 

de duobus operibus Professoris Ioannis Küng 
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sunt « doctores authentici seu auctoritate Christi praediti, qui populo 

sibi commisso fidem credendam et moribus applicandam praed ican t» ; 1 

nam « munus authentice interpretandi verbum Dei scriptum vel traditum 

soli vivo Ecclesiae Magisterio concreditum est » . 2 

Opinio item quae a Prof. Küng iam in libro « Die Kirche » suggeritur 

et secundum quam Eucharistia saltem in casibus necessitatis valide 

confici potest a baptizatis ordine sacerdotii carentibus componi nequit 

cum doctrina Conciliorum Lateranensis IV et Vaticani I I . 

Attamen, non obstante gravitate harum opinionum, cum ipse litteris 

die 4 sept. 1974 datis minime excludat se posse post congruum profun

dioris studii tempus opiniones proprias in harmoniam cum doctrina 

Magisterii authentici Ecclesiae adducere, haec Sacra Congregatio, de 

mandato Summi Pontificis Pauli V I , pro nunc Professorem Ioannem 

Küng monet ne tales opiniones docere pergat eique in memoriam revocat 

auctoritatem ecclesiasticam ipsi concredidisse licentiam docendi s. theo

logiam in spiritu doctrinae Ecclesiae non autem opiniones quae hanc 

doctrinam evertunt vel in dubium vocant. 

Episcopi autem in Germania et in aliis locis ubi peculiaris necessitas 

id requirat, praesertim ubi supra dictae opiniones in facultatibus theo

logicis, in seminariis aliisque catholicae vel sacerdotalis institutionis 

domibus sustinentur, rogantur ut fideles de doctrina Ecclesiae, de De

claratione (( Mysterium Ecclesiae » necnon de praesenti hac declaratione 

apto modo edocendos curent. 

Sacerdotes, evangelii praecones, catholicae doctrinae magistri et 

catechistae ex munere suo tenentur Ecclesiae doctrinam de hisce quae

stionibus fideliter profiteri et aliis exponere. 

Theologi in fine iterum rogantur ut mysterium Ecclesiae ceteraque 

fidei mysteria in oboeditione fidei et ad veram Ecclesiae aedificationem 

perscrutentur et illustrent. 

Hanc declarationem, qua actio Sacrae Congregationis pro Doctrina 

Fidei in hac re pro nunc absolvitur, Paulus Pp . V I , in audientia infra

scripto Praefecto eiusdem Congregationis die 14 mensis februarii 1975 

concessa, adprobavit et publici iuris fieri iussit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congr. pro Doctrina Fidei, die 15 men

sis februarii a. D . M C M L X X V . 

FRANCISCUS Card. SEPER, Praefectus 

L. œ s. 
S Fr. Hieronymus Hamer, Archiep. tit Lorensis, a Secretis 

1 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 25. 
2 Const. dogm. de Divina Revelatione Dei Verbum, n. 10. 
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S A C R A C O N G R E G A T I O P R O E P I S C O P I S 

i 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp. V I , 

successivis decretis Sacrae Congregationis pro Episcopis, singulas quae 

sequuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum :